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PROTOKÓŁ NR IV/2019 
z przebiegu IV  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 28 marca 2019 roku 
Rozpoczęcie Sesji godz. 9.00 

 
IV sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 
radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych 
gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na 

podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o 

zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – porządek obrad stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. Nikt z uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił 

poprawek do porządku obrad więc poprzez głosowanie Rada przyjęła jednogłośnie 

porządek obrad w poniższym brzmieniu:  

1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
3. Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności  Powiatowego Urzędu Pracy  

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu.  

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 
2018 rok. 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu 
pomiędzy Sesjami.  

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  
w budżecie na 2019 rok.  

7. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2019 – 2028.    

8. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego 
Funduszu  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

9. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
udzielenia pomocy Finansowej Gminie Walim. 

10. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 
czerwca 20111 roku w sprawie ustalenia zasad  korzystania przez operatora lub 
przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem 
albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.  

11. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały Nr II/25/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 
grudnia 2018 roku w sprawie  rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

12. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr I/9/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku  
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej  
i Promocji Powiatu.  
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13. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018. 

14. Interpelacje i zapytania radnych.  
15. Wnioski i oświadczenia radnych.  
16. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu. 

Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały zrealizowane. 
 
 
 
Ad 3 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska omówiła 
szczegółowo „Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności  Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu” –załącznik nr 4 do protokołu. Na dzień 31.12.2018 r. liczba 
osób bezrobotnych łącznie dla powiatu wałbrzyskiego i miasta Wałbrzycha zmniejszyła 
się o 607 osób w stosunku do końca 2017 roku, osiągając stan 4208 osób. Na koniec 
grudnia 2018 r. stopa bezrobocia wynosiła: 

 dla Polski – 5,8% 

 dla województwa dolnośląskiego – 5,2% 

 dla miasta Wałbrzycha 5,8% 

 dla powiatu wałbrzyskiego – 13,8%. 
Wybrane dane o rynku pracy dla powiatu wałbrzyskiego: 

 ogólna liczba bezrobotnych: 1717 – w tym kobiet: 937 
 liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku – 356 
 liczba osób niepełnosprawnych – 143 
 liczba bezrobotnych wyłączonych z ewidencji w ciągu roku ogółem - 3613, w tym 

m.in.                                    z powodu: 

 podjęcia pracy – 1831 

 odmowy przyjęcia propozycji pracy lub innej formy - 136 

 niepotwierdzenie gotowości do pracy - 686 

 dobrowolnej rezygnacji ze stanu statusu bezrobotnego - 235 

 podjęcia nauki - 2 

 osiągniecia wieku emerytalnego - 33 

 nabycia praw emerytalnych lub rentowych - 20 

 nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego - 23 

 innych – 274. 
Następnie szczegółowo przedstawiła informację na temat zadań podejmowanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu w ramach aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu w 2018 roku. Omówiła wielkość środków w dyspozycji PUP1 w Wałbrzychu w 
roku 2018 oraz poziom ich wydatkowania. Poruszyła także kwestię działań 
podejmowanych wobec bezrobotnych i poszukujących pracy w ramach usług  
i instrumentów rynku pracy.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poprosiła  

o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam 

Zdeb przedstawił pozytywną opinię komisji do przedstawionego sprawozdania. 

                                                           
1
 PUP – Powiatowy Urząd Pracy 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Radny Kamil Orpel odniósł się do malejącej liczby bezrobotnych i zapytał, na którą  

z form wsparcia składanych jest więcej wniosków, niż przeznaczonych na ten cel środków 

finansowych. Radny zapytał ponadto o efektywność działań realizowanych przez 

utworzone oddziały Powiatowego Urzędu Pracy w terenie.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska 

odpowiedziała, że pracownicy korzystają najczęściej z tych form, które są najbardziej 

ekonomiczne dla pracodawcy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się forma rekrutacji dla 

osób do 30 roku życia. Nadmieniła, że projekt był rozpisany na 3 lata, a jego realizacja 

została zakończona w ubiegłym roku. Dodała, że od lat bardzo dużym zainteresowaniem 

cieszy się refundacja doposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, staże. Osoby 

bezrobotne interesują się też często dofinansowaniem do podjęcia działalności 

gospodarczej. Dużym zainteresowaniem także, szczególnie wśród włodarzy gmin, są 

zawsze  środki na roboty publiczne oraz na prace społeczno-użyteczne. Następnie 

odniosła się do zasadności utrzymania oddziałów PUP i powiedziała, że nadal ich 

funkcjonowanie jest uzasadnione, chociażby w przypadku częstej konieczności wzywania 

bezrobotnego do siedziby placówki.  

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (16 radnych obecnych). 

Więcej uwag nie zgłoszono.  

„Sprawozdanie rzeczowe za 2018 rok z działalności  Powiatowego Urzędu Pracy  

w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu” zostało przyjęte jednogłośnie (16 radnych obecnych na sali).  

 

Ad 4 

Radny Jarosław Buzarewicz wrócił na salę obrad (17 radnych obecnych) 

Inspektor na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego Sebastian Lewandowski 
przedstawił „Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego za 2018 rok” – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. W 2018 roku odbyło się 
jedno posiedzenie komisji, którego tematem było: Inicjowanie i podejmowanie, stosownie 
do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno-prewencyjnych, mających na celu 
zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu wałbrzyskiego w ramach 
nadchodzących wakacji letnich 2018 r. Podczas posiedzenia poruszone zostały także 
inne, kluczowe zagadnienia, mające wpływ na zapewnienie odpowiedniego poziomu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję. 
Radny Leonard Górski zapytał na czym polegały działania profilaktyczno-prewencyjne, 
mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu 
wałbrzyskiego.   
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że w analogicznym okresie 
nie sprawował funkcji przewodniczącego tej komisji.   
Uwag nie zgłoszono. 
„Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2018 

rok” zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad 5 
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Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił Sprawozdanie Starosty  
z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami – stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję. 
Radny Kamil Orpel zarzucił, że przedstawione radnym sprawozdanie nie zostało 

szczegółowo opisane. Jako jeden z przykładów wskazał uchwały zarządu, mówiąc, że  

w sprawozdaniu widnieje jedynie ich tytuł i wynik głosowania nad nimi. Zapytał o powód 

zmniejszenia transparentności przedmiotowych sprawozdań. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że wszystkie uchwały zarządu 

wraz z uzasadnieniami zamieszczane są na stronie BIP tut. urzędu, zatem nie ma 

potrzeby powielania dokumentów, gdyż nie podniesie to ich jakości.  

Radny Kamil Orpel zapytał w jakim celu, w jakim charakterze oraz co było przedmiotem 

wizyty pana Mirosława Potapowicza w komisariacie w Boguszowie-Gorcach. 

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz odpowiedział, że 

przesłuchiwany był w charakterze świadka.  

Radna Ramona Bukowska podzieliła prośbę radnego Kamila Orpla o bardziej 

szczegółową treść sprawozdania starosty, w którym opisywana jest praca zarządu 

pomiędzy sesjami. 

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał o spotkanie w Mieroszowie, które odbyło się 14 

marca br.,a dotyczyło współpracy transgranicznej oraz o spotkanie w Warszawie na 

Komisji  Wspólnej Rządu i Samorządu. Zapytał o szczegóły tych spotkań i co było 

przedmiotem ustaleń. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do spotkania, które miało 

miejsce w Mieroszowie. Wyjaśnił, że dotyczyło ono wzmożonego ruchu turystycznego w 

okresie letnim w kierunku Adrspach. Ustalono, że zostanie uruchomione dodatkowe 

połączenie kolejowe, w godzinach południowych. Powiat Wałbrzyski zadeklarował, że 

zgodnie z posiadaną infrastrukturą wykorzysta część drogi przy ul. Dworcowej i Sportowej 

do utworzenia miejsc parkingowych. W ten sposób turyści będą mogli pozostawić swoje 

pojazdy na terenie Gminy Mieroszów, a następnie przesiąść się do pociągu do Adrspach. 

Zapewnił, że miejsca zostaną odpowiednio oznakowane, a także zostanie przygotowany 

odpowiedni projekt organizacji ruchu, żeby wprowadzić te udogodnienia jeszcze przed 

okresem letnim. W dalszej części swojej wypowiedzi, starosta odniósł się do posiedzenia 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. Powiedział, że tematyką posiedzenia były różnego 

typu projekty, które wymagają jeszcze wielu uzgodnień. Nadmienił, że pochylono się m.in. 

nad tematyką łowiecką, sprawami transportu i oznakowania.    

Radny Leonard Górski zapytał o szczegóły i efekty spotkania Wicestarosty Powiatu 

Wałbrzyskiego z mieszkańcami Boguszowa-Gorc, którego tematyka dotyczyła koncepcji 

zagospodarowania przy kompleksie OSiR. Następnie zapytał czego dotyczyła wizyta pani 

wicestarosty w Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zasugerowała radnemu 

pisemne zwrócenie się z ww. zapytaniami, na które zapewniła, że udzieli odpowiedzi. 

Nadmieniła, że spotkanie w komendzie wojewódzkiej dotyczyło byłego radnego 

miejskiego oraz osoby Prezydenta Miasta Wałbrzycha.  

Radny Jarosław Buzarewicz poddał w wątpliwość celowość wyjazdu Starosty 

Wałbrzyskiego i wzięcia udziału na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu  

w Warszawie.  
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Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że częścią pracy starosty jest 

również praca w organach Związku Powiatów Polskich, do których został desygnowany. 

Dodał, że chciałby pracować przy tworzeniu i opiniowaniu aktów prawnych, w 

szczególności w zakresie  infrastruktury i ochrony środowiska, co mogłoby skutkować 

wymiernymi korzyściami dla Powiatu Wałbrzyskiego.  

Radna Ramona Bukowska odniosła się do zapewnień starosty odnośnie wspierania 

małych inwestycji w gminach ościennych. Zapytała czy starosta dokonał dokładnych 

obliczeń jaka byłaby to kwota. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że kwotę będzie można 

określić wówczas, gdy znana będzie tematyka działań inwestycyjnych. Zachęcił 

jednocześnie radną do brania czynnego udziału w spotkaniach, na które radna także jest 

zapraszana.  

Na tym dyskusje zakończono. 

 

Ad 6 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na  2019 rok. Wniosła jednocześnie 
autopoprawkę  dotyczącą zmiany podstawy prawnej w proponowanej uchwale w związku 
ze zmianą dziennika ustaw: na „tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz.511”. Następnie 
szczegółowo omówiła przedmiot uchwały.  

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 265.605,00, z tego: 
a) dochody bieżące 225.605,00 
b) dochody majątkowe 40.000,00 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 2.639.112,42, z tego: 
a) wydatki bieżące 1.633.492,42 
b) wydatki majątkowe 1.005.620,00 

Uchwala się deficyt w kwocie 3.737.347,85 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą 
przychody pochodzące z wolnych środków. 

Zwiększa się przychody w § 950 „Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy” o kwotę 2.373.507,42 zł. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
- Planowane dochody 50.286.307,47 
- Planowane dochody bieżące 47.882.627,47 
- Planowane dochody majątkowe 2.403.680,00 
- Planowane wydatki ogółem 54.023.655,32 
- Planowane wydatki bieżące 46.207.395,32 
- Planowane wydatki majątkowe 7.816.260,00 
- Planowany deficyt -3.737.347,85 
- Planowane przychody 5.397.347,85 
- Planowane rozchody 1.660.000,00. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu 

uchwały. Następnie otworzyła dyskusję. 

Radny Bogdan Stochaj w odniesieniu do zaplanowanej kwoty 50 000 zł przypomniał, że 

zwracał się do Starosty Wałbrzyskiego, aby podjąć dyskusję odnośnie dofinansowania do 

taboru dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Jak podkreślił, 

opinia Zarządu oddziału Powiatowego OSP, jak i Komendanta Miejskiego PSP  

Wałbrzychu jest taka, że w ramach zabezpieczenia Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego najwłaściwszym rozwiązaniem jest zakup samochodu dla jednostki w 

Starych Bogaczowicach, i przekazanie pięcioletniego średniego samochodu do 
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Gostkowa. Stare Bogaczowice nie otrzymają jednak dofinansowania, ponieważ otrzyma 

je jednostka w Boguszowie-Gorcach.  Dodał, że jednostka w Gostkowie nie należy do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, dlatego montaż finansowy był 

przygotowywany dla Starych Bogaczowic.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że dwie gminy, wchodzące w 

skład Powiatu Wałbrzyskiego nie mają jednostek OSP, więc aby łatwiej było uzbierać 

kwotę, Zarząd Powiatu podjął decyzję, że dofinansuje  zakup dla PSP, która operuje na 

terenie ośmiu gmin, w kwocie 50.000 zł.  Przypomniał, że radny wnioskował o zakup 

samochodu dla jednostki OSP w Starych Bogaczowicach, która niedawno otrzymała 

wsparcie. Podkreślił, że Zarząd Powiatu kierował się kryterium realnego wykorzystania 

sprzętu w okolicy Trójgarbu, biorąc w szczególności pod uwagę wzmożony ruch 

turystyczny w tych okolicach oraz deklarację Wicewojewody Dolnośląskiego  

o dofinansowaniu jednostki OSP w Witkowie. Starosta podkreślił jednocześnie fakt, że 

radny w swoim wniosku nie doprecyzował, że przekazanie wozu bojowego miałoby być 

skierowane dla OSP Gostków. Dodał, że taki wniosek byłby z pewnością poddany 

rozpatrzeniu, z uwagi na fakt, że jednostka ta nie otrzymała wcześniej takiego wsparcia.  

Radny Kamil Orpel podkreślił, że proponowaną uchwałą wprowadza się wolne środki w 

wysokości 2.300.000 zł, które zwiększają deficyt Powiatu. Zarzucił, że dokonywane 

zmiany w budżecie nie są transparentne, a także nie ma jawnych i czytelnych zasad, a w 

szczególności w odniesieniu do rozdysponowywania środków pomiędzy gminy, podmioty 

i instytucje na terenie gmin. Według radnego, środki finansowe nie są sprawiedliwie 

dzielone pomiędzy gminy powiatu. Swoje słowa krytyki skierował także w stronę starosty 

odnośnie braku podejmowania dialogu z radnymi Klubu radnych „Dialog. Współpraca. 

Działanie”.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski nie zgodził się z zarzutami przedmówcy.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zapytała radnego Kamila 

Orpla o kwotę, jaką Gmina Jedlina-Zdrój dofinansowała najbliższa jednostkę OSP. 

Przypomniała, że na terenie tej gminy nie ma jednostki OSP.  

Radny Kamil Orpel zasugerował, aby z takim zapytaniem zwrócić się do włodarza lub 

radnych wspominanej wyżej gminy. Wspomniał, że wielokrotnie podejmowane były próby 

utworzenia takiej jednostki na terenie gminy Jedliny - Zdroju, jednak brakowało chętnych 

do pracy jako strażak - ochotnik. Radny zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, że jest to 

funkcja społeczna.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zarzuciła radnemu 

nieczytelną formę składania wniosków.  

Radny Kamil Orpel przypomniał o woli współpracy w kwestii dopytania się o przedmiot 

wniosku. Doprecyzował, że we wspomnianym piśmie zwrócił się kolejny raz  

o udostępnienie kserokopii umowy z firmami, które świadczą nieodpłatną pomoc prawną. 

Podkreślił, że dotąd jej nie otrzymał. 

Radna Ramona Bukowska wyraziła opinię o istocie treści wniosku, a nie jego formie, 

która nie może być przeszkodą do udzielenia na niego odpowiedzi.  

Radny Jarosław Buzarewicz także przypomniał, że radny Kamil Orpel trzykrotnie prosił 

o umowę,   o której wspomniał, jednak dotąd nie otrzymał tego dokumentu, stąd zaraz po 

posiedzeniu merytorycznej komisji zredagował odręcznie swój wniosek.  Zaapelował o 

realne rozwiazywanie problemów mieszkańców powiatu wałbrzyskiego.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, jaka obowiązuje formuła przy 

składaniu wniosków przez radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
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Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na  2019 rok. 

Uchwała Nr IV/18/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 
2019 rok została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 7  wstrzymujących się -  
na sali  obecnych      17 radnych - załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Ad 7 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 – 2028.    
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu 

uchwały. Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 – 2028.    
Uchwała Nr IV/19/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 – 2028 została 
podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 8  wstrzymujących się -  na sali obecnych 
17 radnych - załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad 8 
Kierownik Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są 
środki Powiatowego Funduszu  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 
Ustala się dodatkowe zasady przyznawania dofinansowania zadań ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku w zakresie 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu 
uchwały, a następnie poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam 
Zdeb przedstawił pozytywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań 
powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu  Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych                         w 2019 roku. 
Uchwała Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań 
powiatu, na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  w 2019 roku została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 
0  wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych - załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad 9 
Inspektor na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego Sebastian Lewandowski 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Walim. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w 
formie dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2019 rok, w 
wysokości 40.000,00 zł. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu 
uchwały. Następnie otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Walim. 
Uchwała Nr IV/21/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Walim została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0  
wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych - załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad 10 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika 
Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku 
w sprawie ustalenia zasad  korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski. Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności 
na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 
2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 poz. 2016 z późn. zm.) określenie przystanków komunikacyjnych i 
dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. W związku ze zmianą nazw 
części przystanków oraz lokalizacją nowych, niezbędne jest dokonanie zmiany 
załącznika do Uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 
r. co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu 
uchwały. Następnie otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika 
Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w 
sprawie ustalenia zasad  korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski. 
Radny Kamil Orpel opuścił salę obrad (16 radnych obecnych na sali). 
Uchwała Nr IV/22/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 
do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w 
sprawie ustalenia zasad  korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0  wstrzymujących się 
-  na sali obecnych 16 radnych - załącznik nr 11 do protokołu.    
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Ad 11 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika do uchwały 
Nr II/25/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie  
rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Następnie 
otworzyła dyskusję. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj przedstawił wniosek komisji 
rewizyjnej  o rozszerzenie Planu kontroli komisji rewizyjnej na 2019 rok: 

 w miesiącu kwietniu o temat dot. „Kontroli wydatków związanych z 
funkcjonowaniem Zarządu Powiatu za rok 2018, w szczególności rozliczeń 
delegacji służbowych w rozbiciu o krajowe i zagraniczne, ryczałtów, telefonów 
służbowych, wydatków reprezentacyjnych”; 

 w miesiącu październiku o temat dot. „Kontroli wydatkowania środków 
publicznych, których wartość wyrażona w złotych nie przekracza równowartości 
30.000 euro, w I. półroczu 2019 roku przez Wydział Organizacyjny, Promocji i 
Oświaty”.  

Radny Kamil Orpel wrócił (17 radnych obecnych).  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika 
do uchwały Nr II/25/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w 
sprawie  rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego wraz z 
zaproponowanymi zmianami.  
Radny Łukasz Kazek opuścił salę obrad (16 radnych obecnych). 
Uchwała Nr IV/23/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały Nr II/25/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w 
sprawie  rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego została 
podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1  wstrzymujący się -  na sali obecnych 
16 radnych - załącznik nr 12 do protokołu. 
Radny Łukasz Kazek wrócił na salę obrad (17 radnych obecnych). 
 
Ad 12 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/9/2018 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Pan Jarosław 
Buzarewicz w dniu 4 marca 2019 roku złożył pisemny akces do Komisji Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu. Z uwagi na powyższe uznaje się za zasadne podjęcie 
przedmiotowej uchwały. Następnie otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
I/9/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia 
składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
Uchwała Nr IV/24/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
I/9/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia 
składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu została 
podjęta w wyniku głosowania: 17 za,0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 
17 radnych –załącznik n 13 do protokołu.  
 
Ad 13 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 
przedstawiła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
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2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018 – załącznik nr 
14 do protokołu. 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018 zostało przyjęte 
jednogłośnie (17 radnych obecnych). 
 
Ad 14 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak 
poinformowała, że w okresie miedzy sesjami nie złożono interpelacji i zapytań. Następnie 
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono (17 radnych obecnych). 
 
Ad 15 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak 
poinformowała, że w okresie miedzy sesjami wpłynęło 5 wniosków, które złożyli radni: 2 - 
Ewa Dorosz, 1 - Ramona Bukowska, 1 - Jarosław Buzarewicz, 1 - Kamil Orpel. 
 Następnie poinformowała, że: 

 27.03.2019 r.  na ręce przewodniczącej został złożony wniosek o odwołanie 
Starosty Wałbrzyskiego pana Krzysztofa Kwiatkowskiego. Powiedziała, że 
zgodnie z procedurą przekazuje przedmiotowy wniosek do Komisji Rewizyjnej 
celem rozpatrzenia i wydania opinii. Następnie po upływie minimum jednego 
miesiąca od dnia złożenia wniosku  odbędzie się sesja, na której zostanie 
przedstawione stanowisko Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie oraz 
zostanie przeprowadzone głosowanie tajne nad wnioskiem o odwołanie starosty; 

 pani Iwona Frankowska złożyła oświadczenie, informujące, że nie jest członkiem 
Prawa i Sprawiedliwości oraz wyraziła wolę o wstąpieniu do Klubu Radnych 
„Ziemi Wałbrzyskiej” . Wobec powyższego klub PIS, którego radna była członkiem 
został rozwiązany z mocy prawa, gdyż utracił wymagane minimum członków.  
Przewodnicząca Rady przypomniała, że w Powiecie Wałbrzyskim funkcjonują 2 
kluby: Klub Radnych „Ziemi Wałbrzyskiej” oraz Klub Radnych „Dialog. 
Współpraca. Działanie.” Dodała, że osobami niezrzeszonymi w żadnym klubie są 
radni: Sylwestra Wawrzyniak oraz Marek Masiuk.  

 Pani Poseł Monika Wielichowska przesłała do wiadomości Rady interpelację, 
którą złożyła do Pana Ministra Zdrowia w sprawie pogarszającej się sytuacji 
ekonomicznej szpitali powiatowych;  

 do 30 kwietnia br. Radni maja obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych za 
2018;  

 26 marca br. wpłynęło pismo informujące, że w kwietniu br. zostanie powołana  
komisja opiniująca złożone  wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2018 roku oraz Komisja opiniująca 
złożone wnioski o przyznanie stypendium sportowego zawodnikom za osiągnięte 
wyniki  sportowe w 2018  w związku z czym uzasadnionym jest wskazanie po 
dwóch radnych do prac w tym komisjach. Następnie zwróciła się do radnych o 
zgłaszanie akcesu do prac w ww. komisjach.  
 

Do pracy w ww. komisjach zgłosili swój akces następujący radni: Ramona Bukowska, 
Stanisław Skrzyniarz i Adam Zdeb.   
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję.  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz powiedział, 
że w związku z wycinką drzew w pasie drogi powiatowej nr 3365D w zakresie wspólnej 
realizacji z gminą Mieroszów chodnika wnosi, aby Zarząd Powiatu rozważył możliwość 
wystąpienia do władz gminy o zmianę wspólnej realizacji tego zadania i wykonanie robót 
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budowlanych, polegających na wykonaniu chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3364D 
w Sokołowsku. Zwrócił się jednocześnie o to, aby kontynuować działania mające na celu 
przygotowanie pod inwestycję ciągu zlokalizowanego na ul. Kwiatowej w Mieroszowie.  
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że zadanie, które Powiat ma 
realizować wspólnej z Gminą Mieroszów wymaga wykonania wycinki drzew. Starosta 
Wałbrzyski wystąpił do Burmistrza Mieroszowa  o wydanie zgody na usuniecie drzew, 
które zlokalizowane są w miejscu, w którym ma być realizowana inwestycja.  
Z pozyskanych informacji wynika, że podczas oględzin stwierdzono, iż na drzewie 
znajduje się gniazdo i przedmiotowa zgoda nie może być wydana przez burmistrza 
Mieroszowa do zakończenia okresu lęgowego ptaków. Powiat podjął jednak działania, 
mające na celu  wystąpienie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o wydanie 
stosownej opinii. Zachodzi jednak zagrożenie realizacji tej inwestycji z uwagi na termin. 
Dodał, że zgoda na wycinkę drzew mogłaby wpłynąć dopiero po 15 października br.         
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała ww. 
wniosek pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 17 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych 
obecnych), wniosek został przyjęty.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zaapelowała do radnych, 
aby we wnioskach  do budżetu powiatu każdorazowo wskazywać źródło finansowania. 
Jako przykład wskazała wniosek złożony przez radnego Jarosława Buzarewicza,  
w którym nie wskazał ani źródła finansowania, ani nie doprecyzował swojej prośby.  
Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 
każdy wniosek był szeroko uzasadniany i każdy miał także wskazane źródło 
finansowania. Dodał, że jeżeli jest wola Zarządu Powiatu do realizacji wniosków, które 
radny złożył, wówczas chętnie spotka się z przedstawicielami zarządu i doprecyzuje do 
wniosku uzasadnienie.  
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski dodał, że kwestię składania wniosków 
przez radnych reguluje § 19 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego, apelując jednocześnie, aby 
zapisy te były przez radnych respektowane.  
Radna Ewa Dorosz zwróciła uwagę na występujący problem związany z infrastrukturą 
mostową, na drodze powiatowej, prowadzącej do Łomnicy (ul. Jeżynowa). 
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, utrzymanie zjazdów z dróg publicznych należy do właściciela tego 
terenu. którym nie jest Powiat walbrzyski. Powiat może zareagować wówczas, gdy woda 
wejdzie w korpus drogi.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska złożyła oświadczenie, cyt.: 
„(…)chciałam Państwu oświadczyć, że nasza koalicja jest tak silna, jak stal i nikt nigdzie 
nie przechodzi i my zostajemy tak, jak jesteśmy. Nie ma żadnych zmian i chciałam 
Państwa uspokoić.  Krzysztof Kwiatkowski dalej będzie Starostą Wałbrzyskim”. 
Radny Bogdan Stochaj zwrócił się z prośbą do Starosty Wałbrzyskiego, aby w 
posiedzeniach Zarządu Powiatowego Oddziału OSP brała udział osoba desygnowana 
przez pana starostę. Dodał, że z pozyskanych informacji wynika, że w 2016 roku została 
już wskazana taka osoba przez Starostę Wałbrzyskiego i jest to pan Piotr Zimnicki. Ww. 
funkcję miałby sprawować, według dokumentu, do 2020 roku.  Zapytał czy dane te są 
aktualne. 
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zasugerował złożenie tego wniosku na 
piśmie. Zapewnił, że jeżeli prawo na to pozwala, wówczas wyznaczy przedstawiciela tut. 
urzędu do brania udziału w przedmiotowych spotkaniach. Dodał przy tym, że pochyli się 
nad zasygnalizowaną przez radnego sprawą i zaktualizuje tę kwestię.  
Radni przeprowadzili ponadto dyskusję na temat organizowanego Combru Babskiego w 
Boguszowie-Gorcach. Pan Starosta oświadczył, że Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego 
Pani Iwona Frankowska, w dniu organizowanej zabawy zakończyła pracę w Starostwie o 
godz. 15.30. Nie była również w tym dniu desygnowana przez starostę do żadnych zadań 
tj. w zakresie reprezentowania Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, urzędu starosty, 
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czy też jako radnej, a przypisywanie działań na rzecz szkody dla powiatu wałbrzyskiego 
uważa za nietakt. Radny Kamil Orpel podkreślił, że pełnienie funkcji publicznej wiąże się 
z odpowiedzialnością, dodając, że funkcjonariuszem publicznym jest się 24 h/dobę.    
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
 
Ad 16 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
Sylwestra Wawrzyniak zamknęła IV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
Zakończenie Sesji godzina: 11:36. 
 
Protokół sporządziła  
Anna Gromniak  
Inspektor  

 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak (-) 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


